
 
 

UCHWAŁA NR LIV/500/2023 
RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ 

z dnia 14 marca 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 40) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania, jak w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XV/111/2019 Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej z dnia 31 października 
2019r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 
jak również trybu ich pobierania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Izbicy Kujawskiej. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i ma 
zastosowanie od 1 kwietnia 2023r. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Śledziński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 17 marca 2023 r.

Poz. 1883



Załącznik do uchwały Nr LIV/500/2023 

Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej 

z dnia 14 marca 2023 r. 

Warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania. 

§ 1. 1. Określenia użyte w niniejszym dokumencie oznaczają: 

1) usługi opiekuńcze – obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 
zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem; 

2) specjalistyczne usługi opiekuńcze – są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających 
z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym 
przygotowaniem zawodowym; 

3) ustawa – ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 2268 ze zm.); 

4) świadczeniobiorca – osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

5) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe na 
osobę w rodzinie, ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej; 

6) M-GOPS, OPS – Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Izbicy Kujawskiej; 

7) opłata – kwota odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa o ,,specjalistycznych usługach opiekuńczych”, należy przez 
nie rozumieć specjalistycznie usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 2. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobie 
samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej 
pozbawiona. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych może być przyznana 
osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni 
i zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, 
jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela 
ustawowego, a także z urzędu, za zgodą osoby zainteresowanej. 

4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po spełnieniu przesłanek do ich 
udzielenia określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

5. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznane świadczeniobiorcy są wykonywane 
wyłącznie na jego rzecz. 

6. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze są przyznawane i świadczone w miejscu 
zamieszkania świadczeniobiorcy na terenie miasta i gminy Izbica Kujawska, w dni robocze w godzinach od 
7:30 do 15:30. 

7. W ramach usług opiekuńczych świadczona jest również pomoc sąsiedzka, która może być realizowana 
także w dni wolne od pracy, w godzinach ustalonych przez świadczeniobiorcę i osobę świadczącą te usługi. 

8. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być również świadczone w ośrodku 
wsparcia. 

§ 3. 1. Zakres usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych oraz okres ich świadczenia 
ustala się uwzględniając, w szczególności: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1883



1) ocenę sytuacji życiowej, w tym potrzeb świadczeniobiorcy, przeprowadzoną na podstawie rodzinnego 
wywiadu środowiskowego; 

2) ocenę możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez inne osoby, w tym rodzinę, a także wspólnie 
zamieszkujących lub niezamieszkujących małżonka, wstępnych i zstępnych, 

3) sytuację zdrowotną świadczeniobiorcy, w tym opinię lekarza w formie zaświadczenia o zalecanej 
pielęgnacji lub wskazaniach do specjalistycznych usług opiekuńczych. 

2. Zakres usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych oraz okres i miejsce ich 
świadczenia ustalane są w decyzji administracyjnej wydanej przez Kierownika M-GOPS, w oparciu o wyżej 
wymienione kryteria oraz posiadane przez OPS środki finansowe na realizację usług. 

§ 4. 1. Koszt jednej godziny (60 minut) usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych wynika 
z kalkulacji przedstawionej w uzasadnieniu do uchwały.  

2. Cena jednej godziny usług opiekuńczych wynosi 30,00zł. 

3. Cena jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 70,00zł. 

§ 5. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze są odpłatne na zasadach i w wysokościach 
określonych w poniższej tabeli: 

Procent odpłatności za usługi opiekuńcze od wartości jednej  godziny 
usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub przypadający 
na osobę  
w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1, pkt 1 
lub 2 ustawy o pomocy społecznej 
wyrażony w procentach 

 
Osoba samotnie gospodarująca 

 
Osoba w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% do 180% 10 15 
powyżej 180% do 220% 15 20 
powyżej 220% do 270% 25 30 
powyżej 270% do 320% 30 35 
powyżej 320% do 380% 35 40 
powyżej 380% do 450% 40 60 
powyżej 450% do 500% 60 70 
powyżej 500% do 600% 80 90 
powyżej 600% 100 100 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie, niezależnie od dochodu 
osobom, które ukończyły 90 lat w wymiarze do 23 godzin miesięcznie. 

§ 6. 1. Opłatę za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się za okres miesiąca 
kalendarzowego. 

2. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn: kosztu opłaty, o którym 
mowa w § 4, ust 2 lub 3, wskaźnika określonego w § 5 oraz liczby godzin usług świadczonych w danym 
miesiącu. 

3. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest przez osoby korzystające 
z tej formy pomocy lub ich opiekunów prawnych na rachunek bankowy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Izbicy Kujawskiej wskazany w decyzji administracyjnej przyznającej usługi opiekuńcze, do 20-
ego dnia następnego miesiąca, po miesiącu, w którym usługi były realizowane. 

4. Podstawę do wyliczenia opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, stanowi 
miesięczne rozliczenia kart pracy osób świadczących usługi, potwierdzone pisemnie przez świadczeniobiorcę. 

5. W przypadku śmierci świadczeniobiorcy, zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miesiącu, w którym nastąpił zgon. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1883



§ 7. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za 
korzystanie z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, jej przedstawiciela ustawowego 
albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub na wniosek pracownika socjalnego, Kierownik M-GOPS 
w Izbicy Kujawskiej może częściowo lub całkowicie zwolnić z ponoszenia odpłatności za świadczone usługi. 

2. Całkowite zwolnienie z odpłatności za usługi może nastąpić w przypadku, gdy: 

1) wnoszone są opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, placówce 
opiekuńczo-wychowawczej, placówce leczniczo-rehabilitacyjnej, placówce leczniczo-opiekuńczej lub 
w rodzinie zastępczej, po przedstawieniu dowodów o dokonywanych wpłatach; 

2) więcej, niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym co najmniej 
jedna osoba jest przewlekle obłożnie chora; 

3) osoby korzystają z co najmniej dwóch rodzajów usług. 

3. Częściowe zwolnienie z odpłatności za usługi może nastąpić w przypadku, gdy: 

1) udokumentowano ponoszenie wydatków na leki i leczenie, których wartość stanowi ponad 40% dochodu 
netto osoby lub rodziny korzystającej z usług; 

2) udokumentowano poniesione straty materialne w wyniku klęski żywiołowej, ekologicznej lub innych 
zdarzeń losowych. 

§ 8. Zwolnienie, o których mowa w §7 ust. 2 i 3 nie może trwać dłużej niż przez 6 miesięcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1883


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 8

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 2


	Zalacznik 1 Paragraf 8


		2023-03-17T10:13:08+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




